Proc. Leg. nº 6199/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3881/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo para substituição de poste na Rua Manoel
Augusto, Jd. América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta nos

termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudo para substituição de poste de madeira com risco

iminente de queda localizado à esquina das Ruas Manoel Augusto e Ignes Aparecida

Borin, Jardim América II.

Justificativa

Em recente visita ao bairro Jardim América II, esta Vereadora

deparou-se com um poste de madeira inclinado, que por conta da sua base comprometida

corre o risco de queda.

Neste sentido, solicita à Administração Municipal estudos para

constatar a necessidade de substituição do referido poste, preservando assim a segurança

dos pedestres e motoristas que transitam pelo local.

Valinhos, 4 de outubro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 6199/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1R4Y38776PB2R8ZK
		2023-10-04T14:34:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura